

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca 8mm	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	4,00	UN	0,15	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso sextavado 8 x 55mm	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea girat. ors Fsp8 - 8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	9,80	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2AT-08 1/2"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	0,55	m	15,80	8,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso sextavado 8 x 80mm	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descartavel ref. Cp2-8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	2,75	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cruzeta cz 121	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	18,50	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cinta plástica 15cm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,10	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	lâmina de serrar ferro	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	3,70	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 2 polos 12V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Terminal macho	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	12,00	UN	0,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva de pano	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	par	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 67	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cola de parabrisa 310 ml	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Terminal olhal pequeno para fio	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	12,00	UN	0,15	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Terminal olhal médio para fio	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	12,00	UN	0,25	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Saco de estopa 400g	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Máscara p/ poeira incômoda	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,50	1,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Terminal fêmea universal	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	12,00	UN	0,15	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luvas para terminal fêmea	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	12,00	UN	0,10	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Interruptor de óleo 4c	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fita isolante 19mm x 20m	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	rolo	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Respirador descartável sem filtro	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada de painel 12V esmagada pequena	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	20,00	UN	1,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada pingo d'água grande 24V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	0,84	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre 6mm rígido para instalação	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	6,00	m	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre rígido 4mm para instalação	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	6,00	m	2,10	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mola de tração n°24	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Guarnição de borracha 25 x 8 cm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	m	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Adesivo para junta de motor diesel 73g	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	5,25	5,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Estabilizador 300 VA biv.	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	75,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	Tomada para telefone, sistema X	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	7,70	15,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolamento roda traseira	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	Kit	42,00	42,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelhos esgoto 100mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	3,80	22,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelho esgoto 75mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	3,60	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sarrafos eucalipto 2,5cm x 5cm x 5,50m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	50,00	UN	4,95	247,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vidro martelado 3mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	0,09	m²	58,00	5,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vidro liso 3mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	0,87	m²	40,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vidro canelado 3 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	0,38	m²	48,00	18,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fita veda rosca 10m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	rolo	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tinta esmalte auto brilho cor branca 3,6L	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	gl	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pincel 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,25	6,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Solvente 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	7,40	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tinta acrílica fosca cor branca 3,6L	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	gl	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Torneira para jardim 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bandeija de pintura pequena	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Selador acrílico 3,6L	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	gl	21,50	21,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bico de corte	EDEMAR LUDTKE - RODONECA	05.877.126/0001-62	1,00	UN	60,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Solda MIG	EDEMAR LUDTKE - RODONECA	05.877.126/0001-62	1,00	UN	40,00	40,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de desempenar tampa basculante	EDEMAR LUDTKE - RODONECA	05.877.126/0001-62	1,00	UN	160,00	160,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de retirar e colocar cardan e serviço de torno do ca	EDEMAR LUDTKE - RODONECA	05.877.126/0001-62	1,00	UN	730,00	730,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Capa prensavel para mangueira descascavel ref. Cp2-16	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	3,85	7,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira SAE 100 R2AT-16X1"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,45	m	42,60	61,77
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Femea giratoria jic 37	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	16,85	33,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar CAT	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar interno	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	112,00	112,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolamento de centro	EDEMAR LUDTKE - RODONECA	05.877.126/0001-62	1,00	UN	165,00	165,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Conector	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,80	3,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Haste de aterramento longa	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	7,95	15,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela 3/8	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	0,20	0,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso 3/8 x 6"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,80	3,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira 7mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	m	4,00	8,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira para reservatório	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tube d'água para motor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	24,50	24,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Braçadeira 19 x 27mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	1,60	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de 10 plotagens A1 colorida	GRAPHOS	92.138.254/0001-99	1,00	UN	60,00	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de montagem de uma chave de partida para a bomba sub	CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS LTDA	88.980.222/0001-69	1,00	UN	724,00	724,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de confeccionar 03 braçadeiras com dobradiças medind	BOHM & IRMAO LTDA	89.878.185/0001-45	1,00	UN	585,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletrodo (3,25)	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	40,00	UN	0,95	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha amortecedor c/tubo	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Funil cromado	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGU€U	88.178.355/0001-16	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tube do motor tm 1015 3215	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGU€U	88.178.355/0001-16	1,00	UN	153,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira 3 1/2	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGU€U	88.178.355/0001-16	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva de PVC 25mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cano PVC 25mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	m	2,40	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cola para cano 17gramas	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	TB	1,75	1,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Madeira eucalipto vermelho 8cm x 16cm x 4m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	6,00	UN	49,20	295,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 30cm x 5,50m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	6,00	UN	39,60	237,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Alicate para anéis externo (abrir anéis)	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	2,00	UN	22,12	44,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave biela 13mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	27,55	27,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Soquete impacto 3/4 28mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave biela 10mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	20,11	20,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave combinada 7 mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	26,35	26,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave biela 17mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	20,11	20,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave combinada 6mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	24,30	24,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave combinada 8mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	27,25	27,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Alicate para anéis INT.RETO	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	2,00	UN	22,12	44,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Soquete sextavado 3/4 36mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	31,66	31,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave biela 11mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	20,11	20,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave combinada 9mm	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	27,95	27,95

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Prensa hidráulica 15 toneladas	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	565,00	565,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lampada 67 24v	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Soquete de pisca	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	5,00	5,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada 02 polo 24v	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	3,90	7,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fusível de lâmina 10 A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,30	0,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cinta plástica 40cm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal de fio para instalação	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,15	0,45
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva para terminal de fio	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	0,10	0,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de revisão na parte elétrica	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	35,00	35,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de soldar com eletro travessa de fixação da caixa de	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	160,00	160,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Jogo de tapete	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	45,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Calço trilho de banco s/ trava	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Calço central do trilho de banco	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Calço trilho de banco c/ trava	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de conserto da proteção do carter e apertar parafus	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	30,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de abrir motor e caixa de câmbio para trocar disco d	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira regular 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco de corte 4,5" para ferro	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,70	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino macho 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre capa dupla 2 x 1,5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	20,00	m	1,80	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luvas de vaqueta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	par	18,50	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União redução de 1" x 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre flexível 1,5 mm com 100m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	rolo	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Impermeabilizante 3,6 litros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	12,40	24,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Sc	21,90	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cola instantânea 3g	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	TB	3,70	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	100,00	m	1,79	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino fêmea 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre flexível 2 x 1,5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	50,00	m	1,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Desingripante spray c/ 300ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,60	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braço para luminária pública galvanizada com 1m	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	15,00	UN	12,82	192,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de óleo	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo 5W30	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	4,00	L	18,00	72,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mudas de Ipê	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	6,00	UN	8,00	48,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Boca de Leão cx c/15 mudas	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	4,00	cx	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de vistoria e emissão de laudo do DAER	CENTRAL PELOTAS DE INSPEÇÕES VEICULARES LTDA - ME	06.749.438/0001-53	5,00	UN	150,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tomada para telefone	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Oculos de proteção	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pincel 4"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco de corte 7"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Registro soldável 60mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	62,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Telefone sem fio	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Esticador de lona com gancho de aço	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	22,00	UN	1,80	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso phillips 5.0 x 4.0 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	UN	0,12	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha para tijolo 6mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	UN	0,06	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cola PVC c/17g	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Enxada nº 2 c/ cabo	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	22,50	45,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco flap 7"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	15,00	15,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco diamantado turbo 110mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	12,80	12,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco diamantado liso 110mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	18,00	18,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serra circular vide a 4 3/8 24 dentes x 110 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	22,50	22,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Relogio termostato 1,5m	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	78,00	78,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Busina t/ bip 12V	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	20,60	20,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fio de cobre 2,5mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	6,00	m	1,55	9,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porta fusivel lamina	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	2,00	8,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cano de descarga	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	25,00	cm	0,44	11,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de corte, solda parte do fundo em chapa 1/4x300x570	TORCHELSEN BASSI & CIA LTDA	00.404.344/0001-66	1,00	UN	450,00	450,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Soprador BG 86	HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.341.042/0001-02	1,00	UN	854,00	854,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aparelho de telefone mesa/parede com tecla	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	36,90	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso sextavado atarraxante 5,5 x 22mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	0,11	0,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fechadura sobrepor	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confeccionar pino e bucha de latão da porta do ãn	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Câmara de ar 900 x 20	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	114,80	114,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	HILBERTO SCHERDIEN	187.497.200-15	215,00	kg	1,00	215,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confecção 01 argola de ferro 3/4" e 01 gancho	BOHM & IRMAO LTDA	89.878.185/0001-45	1,00	UN	60,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Munhão 929AA	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAG	90.598.400/0001-33	1,00	UN	74,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Caixa de som p/computador	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	18,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fone de ouvido para computador	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	24,90	74,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mini mouse com entrada para USB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	22,00	66,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corrente elo curto 11 mm	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	7,11	kg	16,4979	117,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Óleo 15w 40	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	8,00	L	12,925	103,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro do ar	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	41,15	41,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro da direção hidráulica	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	11,60	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro do óleo lubrificante	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	43,10	43,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro do diesel	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	28,30	28,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Flocos de arroz caramelizado de no minimo 15g	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	30,00	UN	0,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Oleado de mesa c/ 1,40m de largura	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	16,00	m	8,50	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Detergente líquido 500ml	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	100,00	UN	1,05	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de aferição de tacógrafo.	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	5,00	UN	75,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de chapeamento e pintura saia, repintura rodas e pre	FB - FERREIRA BRAVO LTDA	10.562.066/0001-29	1,00	UN	2.480,00	2.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Calça uniforme azul royal tamanho GG	VIA LUX COM. DE MAT. ELÉTRICO E SEG. LTDA.	10.802.492/0001-92	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Calça uniforme azul royal tamanho G	VIA LUX COM. DE MAT. ELÉTRICO E SEG. LTDA.	10.802.492/0001-92	4,00	UN	30,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	Recarga de cartucho HP C4480 cor preta	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Reparo vedante de direção	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento de apoio do pino de direção	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	1,00	UN	196,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Capa prensavel p/ 1 e 2 tramas 3/16"	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mangueira 1/4" duas tramas	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	10,00	m	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Femea giratoria fixa p/ graxa 1/8" x 1/4"	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	2,00	UN	10,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de desempenar rodas e pintar	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Dobradiça p/ portão 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	9,60	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Varetas de eletrodo 2,5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	102,00	UN	0,25	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Lâmina de serra 24 dpp	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cadeado haste longa 30mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cantoneira de ferro 1/4" x 1" c/ 6 metros	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	3,00	UN	36,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cantoneira de ferro 1/4" x 1. 1/4" c/6metros	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de lavagem interna	ARMI SIQUEIRA BUSS-MECÂNICA BUSS	10.718.250/0001-15	1,00	UN	70,00	70,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 9/23

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Massa acrílica 1,5kg cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	9,80	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cartucho nº60 preto	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	49,90	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cartucho nº60 colorido	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	55,00	110,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Extintor ABC 1KG com validade de 5 anos	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Curva 90G 3/4	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	10,00	UN	1,09	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	abraçadeira tipo U 3/4	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	40,00	UN	0,15	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Adaptador 3/4 cinza	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	45,00	UN	0,74	33,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Caixa 6 entrada 3/4"	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	18,00	UN	4,64	83,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Eletroduto 3/4 cinza com 3m	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	10,00	UN	8,73	87,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de extintor pó - 6 kg BC	APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	00.598.908/0001-49	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de extintor água- 10 litros	APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	00.598.908/0001-49	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Placa extintora pó	PENHA & LAPA LTDA - ME	06.956.532/0001-83	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Placa extintora água	PENHA & LAPA LTDA - ME	06.956.532/0001-83	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Placa extintora CO2	PENHA & LAPA LTDA - ME	06.956.532/0001-83	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Suporte para extintor de chão	PENHA & LAPA LTDA - ME	06.956.532/0001-83	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Aparelho telefônico com fio e chave de bloqueio	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	36,90	73,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Teclado ABNT2 entrada USB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fralda EG geriátrica com 7 unidades	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	33,00	pct	10,99	362,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Absorvente geriátrico tam. único pacote c/ 20un	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	15,00	pct	9,99	149,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Escitalopran 20mg 30 comp	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	2,00	cx	69,35	138,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Oxcarbamazepina 300mg 30comp	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	3,00	cx	13,92	41,76
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de aferições e selagem do INMETRO nos tacografos	GILVAN DA SILVA ALMEIDA - GIL TACOGRAFOS	10.596.458/0001-09	3,00	UN	80,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mudas nativas diversas	PAULO RICARDO AMARAL DE OLIVEIRA.	302.808.260-87	100,00	UN	3,50	350,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de trocar o suporte e coxins	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	620,00	620,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Coxim traseiro	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	2,00	UN	154,42	308,84
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Coxim dianteiro p/ gabine ref. 2R2899541	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	2,00	UN	23,31	46,62
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Coxim dianteiro p/ gabine ref. 2R2899542	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	2,00	UN	75,57	151,14
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Suporte para coxim	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	2,00	UN	275,13	550,26
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tapete 100% polipropileno medindo 1,5 x 2m	JOAO CARLOS SCHEER - J.S.MOVEIS.	02.348.503/0001-88	1,00	UN	200,00	200,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Placas Brancas Refletivas	ENDRIGO DA SILVA MORALES - ME	06.538.689/0001-99	2,00	par	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Canaleta 20mm x 40mm x 20mm x 2m sistema X	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tampa 03 teclas	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Espelho cego	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	2,40	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha universal 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,55	1,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Caixa universal 6 entradas	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Haste terra cobre 2m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	15,85	15,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conector para haste	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	2,15	4,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Acabamento para caixa universal	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	13,00	UN	0,48	6,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Caixa CD - 1PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	6,30	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Isolador plástico 30x30 com prego	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	30,00	UN	0,17	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Canaleta sistema X 10 x 20 x 10mm c/ 2m comp	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porta cadeado 3.1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Raticida 25g (veneno de rato)	MARCELO FERREIRA MANCINI- AGROP. NOVA QUERÊNCIA	08.323.668/0001-81	800,00	pct	0,35	280,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de balanceamento de 4 rodas e alinhamento de direção	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	106,00	106,00
GABINETE DO PREFEITO	Óleo MT 5W OSL	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	3,00	L	31,32	93,96
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de óleo	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	14,99	14,99
GABINETE DO PREFEITO	Óleo MT 5W3OSL	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	L	16,60	16,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Torneira plástica 15mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Joelho soldavel 25mm x 1/2	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,00	1,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TE soldavel 25mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Válvula lavatório PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Torneira plástica 15mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Spude gaita	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Óleo lubrificante 15w 40	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	Bd	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de óleo diesel	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	69,90	69,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de óleo lubrificante	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto e troca de componentes no super tweeter	OLIVEIRA & ROSINHA LTDA - ME	05.272.682/0001-05	1,00	UN	340,00	340,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de serragem de 30 un de madeira com 8cm x 8cm x 600c	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	1,00	UN	859,00	859,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de colocação de 3,36m² vidro liso 3mm	ORLANDO NOREMBERG NEUMANN-VIDR.E CARP.NEUMANN	02.018.003/0001-88	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Retentor para roda dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	19,20	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa rolamentos 500g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Haste para eixo sistema hidráulico da porta	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca 5/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	0,20	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 5/15" x 1"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	0,35	1,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 5/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	6,00	UN	0,15	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxeira curva 10mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	1,80	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar roda dianteira lado direito para trocar r	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Braçadeira 3/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	0,70	0,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maçaneta de porta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	8,60	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino macho 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Lâmpada econômica 25W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	9,60	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Lâmpada 45W compacta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	23,50	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Emenda de cano preto 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,10	1,10

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino fêmea 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	fio paralelo 2X2,5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	m	2,40	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Confecção de 01 carimbo auto-entintado, tamanho 4,5cm compri	LUIS CARLOS SILVA DOS ANJOS-CASA DOS CARIMBOS	87.454.211/0001-82	1,00	UN	23,00	23,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corda de nylon de 8mm	MARCELO FERREIRA MANCINI- AGROP. NOVA QUERÊNCIA	08.323.668/0001-81	30,00	m	0,85	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fechadura externa metal	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	23,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Massa de vidro	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	kg	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada economica 20 W	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	15,00	UN	9,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Barra de ferro 4,2mm c/12m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	5,20	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Solvente 900 ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	7,20	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de sinalização ( zebra) rolo com 100 metros cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	rolo	7,20	36,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela original	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	8,00	UN	3,30	26,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Anel trava	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	4,00	UN	3,30	13,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Anel trava com 1,75mm de especie	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	4,00	UN	1,76	7,04
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bomba mancal p/ graxa 7 Kg	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	225,50	451,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Areia escariola	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	15,00	pás	0,75	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa a base de sabão de lítio (balde de 20kg)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	Bd	106,20	212,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fechadura colonial ferro direita/esquerda	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Espiramicina 500mg	PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	08.967.471/0001-85	12,00	cx	40,90	490,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de troca de teclas do painel de monitor de video	BARTZ & GARCIA LTDA	04.167.173/0001-50	1,00	UN	70,00	70,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lona cor azul, medindo 4 x 8m - 270 micras cod. 10154	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	100,00	100,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Massa de vidro	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	15,00	kg	3,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vidro liso 3mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	4,82	m²	35,00	168,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Graxa a base de sabão de cálcio (balde c/ 20kg)	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	2,00	Bd	121,50	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conversor de voltagem 24 para 12 volts	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	469,00	469,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Valvula selenoide	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Chave de luz	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada 2 polos	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	10,00	UN	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada de painel 24V	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada pingo d'água	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	10,00	UN	2,25	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tampa de lacre	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Registrador de tacógrafo	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada de painel 12V	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Registrador de tacógrafo	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Correia para alternador 8PK 1420mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	48,80	48,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar correia de ligação do alternador e bomba	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tela de neylon medindo 5 metros de comprimento por 7 metros	EDEMAR LUDTKE - RODONECA	05.877.126/0001-62	1,00	UN	400,00	400,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Abraçadeira regulavel 3/4 x 1"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	0,70	3,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Caixa de descarga para banheiro 6 litros	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	19,90	19,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porta de madeira semi oca 210cm x 70 cm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	56,00	56,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fechadura interna em metal para porta	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	15,00	15,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dobradiça tipo leme 12"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	4,00	UN	6,50	26,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso soberbo sext. rosqueado 5/16 x 100mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,65	6,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dobradiça comum 3"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,00	2,00
GABINETE DO PREFEITO	Farinha de trigo embalagem de 1Kg	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	6,00	kg	1,80	10,80
GABINETE DO PREFEITO	canela em pó 50g	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	2,00	UN	1,00	2,00
GABINETE DO PREFEITO	Leite Integral 1 Litro	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	2,00	UN	2,30	4,60
GABINETE DO PREFEITO	Bolacha salgada, 300g	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	8,00	pct	3,40	27,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Bolacha doce, 300g	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	20,00	pct	2,85	57,00
GABINETE DO PREFEITO	Margarina (pote de 500g)	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	2,00	pote	3,25	6,50
GABINETE DO PREFEITO	Ovos vermelhos	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	2,00	dz	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Revisão/lubrificante/junta e cola	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	Kit	34,90	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de ar	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	263,63	263,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada incandescente p21 24V	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	18,48	18,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada incandescente p25 24V	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	11,78	11,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mancal	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	2,00	UN	191,03	382,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aditivo p/ óleo diesel	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	2,00	UN	89,90	179,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Óleo sintético 10W40	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	17,00	UN	33,67	572,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aditivo para radiador	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	L	53,93	53,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Elemento filtro de ar	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	120,15	120,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Elemento do filtro do óleo lubrificante	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	100,67	100,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro diesel separador	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	89,02	89,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Elemento filtro de diesel	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	132,36	132,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de óleo	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	21,99	21,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar elemento de filtro, filtro do diesel, elem	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	620,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Barra curta para direção	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	640,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela para pino tipo larga	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	1,65	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Buchas para mola dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino para molas dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Graxeira curva 3/8	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	1,80	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de solda e confecção de pino e duas buchas de aço e	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea giratoria ORS	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	13,60	27,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 15/23

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2at-10 5/8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	m	21,50	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descascavel	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Regulador para gás tamanho pequeno	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira para gás	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira 3/4 regulável	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fita veda rosca 25m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	rolo	3,30	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva mista 25 x 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fita isolante 19mm x 20m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	rolo	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arame galvanizado n°16	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	8,90	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serrote de 22"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	27,60	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Clips para cabo de aço 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	2,80	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Silicone c/50g	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	TB	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Adesivo pvc 75g	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	pç	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União 3/4 interna PP	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tinta fundo para madeira	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	13,80	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Terminal macho para fio chato	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Dobradiça 8P para portão	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	5,15	10,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela lisa 3/16	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,05	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela lisa 1/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	30,00	UN	0,10	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 3/16" x 1 1/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,30	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 1/4" x 1 1/4" frances	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	30,00	UN	0,40	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Suporte de louça plafon	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	24,00	UN	2,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Prego 18 x 30	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	6,75	6,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Prego 19 x39	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	6,75	6,75

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Broca de aço para fibrocimento/mourão 400mm x 1/2"	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	53,20	53,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit de peças composto por: 02 arruelas lisa 06mm; arruelas	SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	01.827.801/0001-98	1,00	Kit	1.569,97	1.569,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de instalação de bombas de vácuo, revisão de rodas,	SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	01.827.801/0001-98	1,00	UN	240,00	240,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Podador de galhos com no mínimo 1,1HP a gasolina 2 tempo	HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.341.042/0001-02	1,00	UN	1.709,00	1.709,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Conserto do aparelho de ar condicionado, Split Eletrolux	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Palhetas limpa vidros	JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO PEÇAS	03.702.837/0001-70	1,00	par	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parabrisa com moldura	JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO PEÇAS	03.702.837/0001-70	1,00	UN	620,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Sarrafo em madeira de cedrinho, com 2,5x7x550cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	5,00	UN	22,80	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Caneta, cor vermelha, ponta grossa, caixa com 50 unidades	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	2,00	cx	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Máquina de solda, 130A, fonte inversora, monofásica	SOLDMAC-COM.DE MAQ.FERR.E GASES ESP.LTDA	94.831.591/0001-92	1,00	UN	710,00	710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Lente para máscara de solda, tonalidade 10	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	2,00	UN	0,85	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Máscara para solda com visor móvel e catraca	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	1,00	UN	45,50	45,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Querosene	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	20,00	L	7,00	140,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cones pvc de sinalização 50cm	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	10,00	UN	6,40	64,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cones pvc de sinalização 75cm com base de borracha pesado e	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	10,00	UN	45,21	452,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco Flap 4,5" para madeira	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	8,00	16,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafusos 1/4 x 80mm para madeira	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	90,00	UN	0,50	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Conserto na porta	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	85,00	85,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Confecção de cópias de chave	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	4,00	8,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fechadura externa em metal para porta	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	27,50	27,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Madeira eucalipto vermelho 8 x 8 x 300 cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	15,00	UN	16,35	245,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso sextavado 5/16" x 50mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	16,00	UN	0,50	8,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela lisa 1/4"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	12,00	UN	0,09	1,08
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso frances 1/4" x 3mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	12,00	UN	0,40	4,80



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 17/23

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cilindro de fechadura	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita veda rosca 18mm x 25m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,85	2,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Torneira de parede bica movel	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	TE luz 10A universal	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino fêmea 10A	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino macho 10A	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	fio paralelo 2X2,5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	m	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Lâmpada econômica 34 W	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	2,00	UN	22,35	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Spot para duas lâmpadas	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	UN	15,45	15,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tomate	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	50,00	kg	2,10	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Maçã	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	80,00	kg	2,45	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Ovos de galinha	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	30,00	dz	3,70	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Banana	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	80,00	kg	1,95	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alho	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	5,00	kg	13,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cenoura	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	40,00	kg	1,98	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fralda 100% algodão 60x60cm	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	25,00	UN	4,70	117,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Brócolis	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	4,00	Molh	2,40	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Abóbora japonesa	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	8,00	kg	1,48	11,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tomate	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	10,00	kg	2,10	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Abacaxi	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	4,00	UN	2,45	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pimentão Kg	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	kg	4,15	4,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Maçã	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	kg	2,45	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Banana	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	20,00	kg	1,95	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Ovos	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	8,00	dz	3,70	29,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cenoura	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	6,00	kg	1,98	11,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Couve flor	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alho	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	1,00	kg	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Manga (fruta)	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	6,00	kg	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mamão	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	10,00	kg	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Laranja	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	16,00	kg	1,20	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Confecção de grade ferro para janela medindo 1,00 x 1,00m,	RUDNEI MILECH LUDTKE	11.813.440/0001-84	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Confecção de grade de ferro para porta medindo 2,10 x 1,30,	RUDNEI MILECH LUDTKE	11.813.440/0001-84	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Macarrão Rilla talharim (pct c/ 500gr)	INDÚSTRIA E COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS VITAFIX LTDA	67.256.362/0001-19	4,00	pct	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Macarrão parafuso Rilla ( pct c/500gr)	INDÚSTRIA E COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS VITAFIX LTDA	67.256.362/0001-19	4,00	pct	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Farinha rilla (pct c/ 1kg)	INDÚSTRIA E COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS VITAFIX LTDA	67.256.362/0001-19	8,00	pct	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de recarga cartuchos de tonner para impress	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	4,00	UN	40,00	160,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cabide simples p/ latão	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	2,10	4,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela lisa 1/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	0,10	0,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso frances 1/4 x 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	0,40	2,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta para piso cor amarela galão 3,6ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	39,00	78,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal p/ pintura c/ 5kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Sc	6,00	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmina serra ferro	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,50	7,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corda de algodão 10mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	20,00	m	1,20	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Massa corrida de 3.600 litros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Lt	18,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cadeado 50mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	23,25	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso philips 3,5mm x 30mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	18,00	UN	0,03	0,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Dobradiça galvanizada 3.4"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	1,55	4,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Trincha 17x8cm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	3,65	36,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Dente central randon	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	5,00	UN	65,00	325,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 16 x24	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	kg	7,25	36,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cadeado 60mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	37,00	37,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Sc	21,90	21,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira emborrachada 3/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	m	3,25	16,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal hidratada c/ 20kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	Sc	7,40	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de combustível WK 950/14	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	52,70	52,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro de ar HLP 2808	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	14,50	14,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo de pintura 9cm em esponja	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	2,00	20,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Desimpeneadeira c/ esponja 17x30 cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	8,25	8,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Valvula para pia 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,40	5,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cabo para picareta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	15,00	15,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dobradiça leme 6"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	4,00	8,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Sc	22,30	22,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso sextavado 1/4 x 50mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,30	3,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso francês 3 1/6 x 2 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	9,00	UN	0,25	2,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porta cadeado	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,30	3,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta piso 3600 ml cor amarela	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	42,00	84,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo de pintura 9cm em esponja	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	2,00	10,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelho 75mm de 1ª	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	3,60	21,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelho 100mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	3,80	22,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cadeado de 45 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	19,20	19,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Emenda de 1/2 para mangueira de jardim	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira emborrachada 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	25,00	m	2,40	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Chave bola 8mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,70	2,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Talhadeira 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,70	7,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Marreta 1kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	20,50	20,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fitalho com 380 m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	rolo	8,30	83,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 16 x24	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Kit de pintura composto por: bandeija, rolo esponja e cabo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada de painel 12V	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tampa de lacre	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Registrador de tacógrafo	TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TACOGRAFOS LTDA	05.545.290/0001-72	1,00	UN	120,00	120,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Chave code 2CH	SAN MARINO VEÍCULOS LTDA	90.446.618/0007-68	2,00	UN	171,28	342,56
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de codificar chave	SAN MARINO VEÍCULOS LTDA	90.446.618/0007-68	1,00	UN	82,50	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Netbook com as seguintes características: 10" 10D-V123LM DC	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	944,00	944,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sortido composto	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	34,30	34,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Jogo de vela de ignação	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	62,68	62,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo de motor 5W30	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	L	16,60	16,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo do motor 5W0	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	3,00	L	31,32	93,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de gasolina	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	21,66	21,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fluido p/ freio c/ 200ml cada	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	3,00	UN	9,69	29,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de óleo	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	14,99	14,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de ar	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	23,26	23,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Elemento Filtrante	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	14,23	14,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Aditivo para combustível 200ml	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	11,38	11,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cabo de vela	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	Jg	142,77	142,77

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 21/23

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Anel de vedação 14 x 20mm	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartão higienização	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	57,47	57,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão, balanceamento de rodas, alinhamento de d	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	523,63	523,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Jogo de pastilha de freio dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	Jg	108,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de ar	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	UN	47,46	47,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de combustível	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	UN	32,54	32,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Anel do carter	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de óleo	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	UN	28,92	28,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo para motor 10W40	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	4,00	L	20,68	82,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão e geometria	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	UN	135,63	135,63
GABINETE DO PREFEITO	Salgadinhos	SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	17.813.441/0001-05	100,00	UN	0,26	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de reforçar e soldar cantos de concha	TORCHELSEN BASSI & CIA LTDA	00.404.344/0001-66	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira 1" plástica preta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	25,00	m	1,90	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Caixa poste completa monofásica galvanizada de 7 m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	465,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Brita n°0	MARCELO REDIESS FRANK-LOJAS FRANK	10.237.252/0001-92	2,00	m³	39,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	filtro secador APU	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Valvula 4 circuitos	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conserto em estufas elétrica	VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	14.609.404/0001-91	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de serragem em 114 und de longarinas de eucalipto,	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	1,00	UN	564,50	564,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro do óleo do motor	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	18,60	18,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo para motor 5W30	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	4,00	L	27,40	109,60
GABINETE DO PREFEITO	Caneca de cerâmica, diâmetro 8,2 x 9,5cm	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	13,85	13,85
GABINETE DO PREFEITO	Pendrive 16 GB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	49,99	49,99
GABINETE DO PREFEITO	Folha de ofício A4 210 x 297 mm - 75 g/m² - papel super bran	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	cx	125,00	375,00
GABINETE DO PREFEITO	Garrafa térmica com sucção de 01 litro	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	4,00	UN	39,90	159,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Lixeira em plástico para escritório, capacidade 12 litros	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	1,00	UN	9,40	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fonte ATX 20+4P 200W	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	88,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira plástica media	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	12,00	UN	0,25	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha p/ estabilizador suspensão traseira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cabos p/ freio de mão traseiro	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	84,50	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha p/ amortecedor dianteiro inferior	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar filtros de combustível e separador da água	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Fonte ATX P4 200W ( Bivolt)	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sapato ( número 36 )	CONFORTO CALÇADOS LTDA - ME	05.063.395/0001-95	1,00	par	85,50	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Caneta, cor azul, ponta fina, com cx 100 unidades	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	1,00	cx	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Folha de oficio A4 com 5000 unidades	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	cx	125,00	250,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Torquês 12 polegadas	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	17,75	35,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Barras de ferro 4,2 com 12 metros cada barra	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	7,00	UN	5,20	36,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cartucho de toner magenta	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	2,00	UN	99,00	198,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cartucho de toner cyano	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	2,00	UN	99,00	198,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cartucho de toner amarelo	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	2,00	UN	99,00	198,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cartuchos de toner preto	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	2,00	UN	99,00	198,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de mão de obra da impressora Samsung clp 325	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de combustível secundário	PARANA EQUIPAMENTOS SA.	76.527.951/0019-04	1,00	UN	75,66	75,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro decantador	PARANA EQUIPAMENTOS SA.	76.527.951/0019-04	2,00	UN	181,59	363,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de combustível principal	PARANA EQUIPAMENTOS SA.	76.527.951/0019-04	2,00	UN	123,37	246,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Regulador da pressão do óleo diesel	PARANA EQUIPAMENTOS SA.	76.527.951/0019-04	1,00	UN	172,46	172,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor do regulador do diesel	PARANA EQUIPAMENTOS SA.	76.527.951/0019-04	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Anel de vedação do regulador do diesel	PARANA EQUIPAMENTOS SA.	76.527.951/0019-04	1,00	UN	3,19	3,19

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LU filtro de combustível	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	1.178,34	1.178,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sensor ref. A6955457032	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	46,45	46,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Anel oring	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	6,06	6,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serv. de revisar circuito de alimentação de combustível,pass	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	793,51	793,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bucha mola traseira	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	2,00	UN	65,00	130,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Sensor de temperatura	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	32,00	32,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cabo de vela	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Jg	115,00	115,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de limpeza e regulagem máquina de cortar grama	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Papel branco, tamanho A4 cx c/ 10 pct contendo 500 fls cada	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	cx	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Papel reciclado, tamanho A4 cx c/ 10 pct contendo 500 fls ca	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	cx	140,00	140,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal hidratada c/ 20kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Sc	7,70	23,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	Sc	22,30	111,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Espanador de pluma sintética	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	8,00	UN	7,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sabão em barra de 400g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	20,00	UN	1,10	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Saponáceo em pó, emb.300g	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	UN	2,39	23,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha da mangueira de ar	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Reparo de embreagem	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento de apoio da mangueira	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	2,00	UN	196,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pino de direção	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	2,00	UN	67,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	kit contendo: 12 un lâmpadas econômica 45 W, 12 un suporte	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	1,00	Kit	465,36	465,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit contendo: 20 m de cabo 2x1,5mm, 03 un lâmpada econômica	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	1,00	Kit	135,69	135,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bateria de lithium 3v CR 2032	FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	10.475.979/0001-08	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cooler processador LGA 775 DC 12 V	FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	10.475.979/0001-08	3,00	UN	22,90	68,70
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>52.652,62</b>